
USNESENÍ z 54. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29. 5. 2003

UR/54/1/2003 Program 54. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 54. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
29. 5. 2003

UR/54/2/2003 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke
dni 29. 5. 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje

2. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi,  řediteli  Krajského úřadu Olomouckého kraje předložit
materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Termín: 19. 6. 2003

UR/54/3/2003 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 29. 5.
2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

UR/54/4/2003 Dodatek č. 2  k pojistné smlouvě č. 3000060111
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 2 k pojistné smlouvě č. 3000060111, uzavřené
mezi Olomouckým krajem jako pojistníkem a Pojišťovnou České spořitelny, a.s.  jako
pojistitelem ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu dodatku dle
bodu 2 usnesení

UR/54/5/2003 Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci „Programu podpory práce 
s dětmi a mládeží pro nestátní neziskové organizace pro rok 
2003“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  mezi
Olomouckým kraje a příjemci:

1



a) Studio  Experiment-Estetika  pro  děti  a  mládež,  Ulice  Slovenská  č.5,  772  00
Olomouc

b) Ekojoga České republiky, Janáčkova  760/4, 790 23 Jeseník
c) SPOLU Olomouc, Dolní nám. 38, 772 00 Olomouc
d) Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při IV.základní škole v Šumperku, Sluneční

38, 787 01 Šumperk
e) Kynologický klub CANIS CENTRUM, Lidická 72, 787 01 Šumperk
f) Hobby klub Olomouc, tř. 17.listopadu 47, 772 00 Olomouc
g) APA VČAS občanské sdružení, tř. Míru 115, 771 11 Olomouc
h) Občanské sdružení  na pomoc zdravotně postiženým LIPKA,  Tetín č.1,  796 01

Prostějov
i) Klub  studentů,  rodičů  a  přátel  Cyrilometodějského  gymnázia  v Prostějově,

Komenského 1592/17, 796 01 Prostějov
j) UNITED GAMES OF NATIONS-ČR, třída Míru 115, 771 11 Olomouc
k) Sdružení GYZA Gymnázium Zábřeh, nám. Osvobození 20, 789 01 Zábřeh
l) Charita Olomouc, Wurmova 5, 771 01 Olomouc
m) Oblastní Unie neslyšících, Jungmannova 25, 772 00 Olomouc
n) CADUCEUS-sdružení  pro  podpůrná  společenství,  Dolní  náměstí  38,  772  00

Olomouc

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv dle bodu
2. usnesení

UR/54/6/2003 Smlouva o pronájmu vlastní honitby Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o  pronájmu vlastní  honitby  Olomouckého  kraje
příspěvkové organizaci Olomouckého kraje Střední lesnické škole Hranice, Jurikova
31, se sídlem 75301 Hranice, Jurikova 31, zastoupené Ing.Pavlem Sovkou, ředitelem
Střední lesnické školy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  nájemní
smlouvy dle bodu 2 usnesení

4. u k l á d á  řediteli  Střední  lesnické  školy  Hranice  zpracovat  plán  hospodaření
školního polesí včetně využití honitby

Termín: 2. 10. 2003

UR/54/7/2003 Smlouvy  na  poskytnutí  investičního  příspěvku  privátním
nemocnicím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. k o n s t a t u j e  podle  předložených  informací  v příloze  č.  4  důvodové  zprávy
splnění vymezujících podmínek na poskytnutí dotace privátním nemocnicím 

  
3. s c h v a l u j e  smlouvy  na  poskytnutí  investiční  dotace  privátním  nemocnicím

uvedené v Příloze 1 až 3  

2



4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv dle bodu
3 usnesení  

UR/54/8/2003 Smlouvy o dílo na zpracování investičních záměrů nebo studií
pro akce v oblasti dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
 
2. b e r e  n a  v ě d o m í   provedené výběry zhotovitelů na vypracování  investičních

záměrů a studie, tak jak jsou uvedeny v  Příloze č. 1.

3. s c h v a l u j e  znění  smluv  o  dílo  na  vypracování  investičních  záměrů  a  studie
s vybranými zhotoviteli, tak jako jsou uvedeny v  Příloze č. 2 

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv dle bodu 3
usnesení  

UR/54/9/2003 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  v  rámci  Operačního  programu
Olomouckého kraje 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zněním Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  Olomouckým krajem  jejímž
příjemcem je Univerzita Palackého v Olomouci dle důvodové zprávy

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  Smlouvu  o  poskytnutí
dotace Olomouckým krajem jejímž příjemcem je Univerzita Palackého v Olomouci dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á  Ing. Březinovi,  hejtmanovi Olomouckého kraje ve spolupráci s  vedoucím
odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke
schválení  Smlouvu o poskytnutí  dotace jejímž příjemcem je Univerzita  Palackého v
Olomouci dle důvodové zprávy

Termín: 19. 6. 2003

UR/54/10/2003 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  vybudování
krajské radiové sítě

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění  Smlouvy o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  vybudování
krajské radiové sítě

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje  k podpisu  smlouvy dle
bodu 2 usnesení

3



UR/54/11/2003 Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace na realizaci Závodu
míru 2003  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  mezi
Olomouckým krajem a příjemcem MERK, s. r. o., se sídlem Blažimská 1781/4, 149 00
Praha, IČ: 47903325  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje  k podpisu  smlouvy  dle
bodu 2 usnesení

UR/54/12/2003  Smlouva  o  ustavení  Sekretariátu  regionální  rady  regionu
soudržnosti NUTS II. Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu o ustavení Sekretariátu Regionální rady regionu soudržnosti
NUTS II. Střední Morava

3. s c h v a l u j e  navýšení  počtu  zaměstnanců  v roce  2003  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje o 4 zaměstnance v časové posloupnosti dle podmínek Společného
regionálního  operačního  programu  na  stav  446 zaměstnanců  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje

4. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje předložit statut Sekretariátu
Regionální rady po definitivním schválení implementační struktury v rámci Společného
regionálního operačního programu

5. u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  zajistit
včlenění  sekretariátu  do  organizační  struktury  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
včetně personálního obsazení

UR/54/13/2003  Smlouva o výpůjčce informačního poutače
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a   v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu o výpůjčce informačního poutače se Statutárním městem
Olomouc, Horní náměstí, 771 27 Olomouc, IČ: 00299308

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

4



UR/54/14/2003 Smlouva  o  výpůjčce  nebytových  prostor-  ČR  –  Úřad  pro
zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a   v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových prostor s ČR – ÚZSVM,
Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, Odbor – odloučené pracoviště
Jeseník

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu
2 usnesení

UR/54/15/2003 Smlouva o zabezpečení úklidových prací  
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a   v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího uchazeče

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zabezpečení úklidových prací se sdružením Jan
Grézl, Sylva Grézlová – Haryservis II., Ostravská 25, 772 00 Olomouc, IČ: 4955508,
IČ: 43995497

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu
3 usnesení

UR/54/16/2003 Smlouva o střežení objektu
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a   v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího uchazeče

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  střežení  objektu  s Miroslavem  Sobkem-
Bezpečnostní službou NERO, Dlouhá 488/38, 779 00 Olomouc, IČ: 67735525

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu
3 usnesení

UR/54/17/2003 Smlouva o výpůjčce movitých věcí ČR – Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových (ÚZSVM)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a   v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o výpůjčce movitých věcí s ČR – ÚZSVM, Rašínovo
nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111, Odbor – odloučené pracoviště Jeseník

5



3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu
2 usnesení

UR/54/18/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle upravené Přílohy č. 1  

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 19. 6. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1 

UR/54/19/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  rozpočtové  změny-
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č.1

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č.2  

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 19. 6. 2003

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  rozpočtovou  změnu
v Příloze č. 1 a vzít na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č.2

UR/54/20/2003 Zadání  veřejných  zakázek  na  zpracování  projektů  a  realizaci
staveb  hrazených  rozpočtu  Olomouckého  kraje  a  Státního
fondu dopravní infrastruktury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky, doplněný návrh uchazečů o veřejné zakázky,
personální obsazení komise pro otevírání obálek a komisí pro posouzení a hodnocení
nabídek 

3. u k l á d á vedoucímu ekonomického odboru zajistit odeslání výzev k podání nabídek
na veřejné zakázky schváleným uchazečům v termínu do 3. 6. 2003 

Termín: 12. 6. 2003

6



UR/54/21/2003 Vyhodnocení veřejných zakázek na realizaci staveb
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějších nabídek na zhotovitele jednotlivých veřejných
zakázek uvedených v důvodové zprávě dle návrhu komisí pro posouzení a hodnocení
nabídek

3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv o dílo  na realizaci  staveb uvedených v důvodové
zprávě mezi Olomouckým krajem a vybranými uchazeči 

4. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru provézt  průzkum trhu na dodavatele
veřejné  zakázky  „Šumperk  -  sanace  zdiva  objektu  Husitská  12“  a  předložit  Radě
Olomouckého kraje návrh na zhotovitele včetně smlouvy o dílo 

Termín: 26. 6. 2003 

5. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv dle bodu
3 usnesení 

UR/54/22/2003 Postoupení  pohledávky  Olomouckého  kraje  za  finančními
prostředky  vloženými  příspěvkovými  organizacemi
Olomouckého kraje na účty u Union banky a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem smlouvy o postoupení  pohledávky Olomouckého kraje za
Union bankou,  a.s.  „v likvidaci“,  se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava,  ul.  30.dubna
čp. 635, PSČ 702 00 postupníkovi,  PROFITRANS, veřejná obchodní společnost,  za
podmínek úhrady 47% hodnoty postoupených pohledávek před podpisem smlouvy o
postoupení pohledávek.

 
3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  smlouvu o postoupení

pohledávky  Olomouckého  kraje  za  Union  bankou,  a.s.  „v  likvidaci“  postupníkovi,
PROFITRANS,  veřejná  obchodní  společnost,  za  podmínek  úhrady  47%  hodnoty
postoupených pohledávek před podpisem smlouvy o postoupení pohledávek.

4. u k l  á  d  á   RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  a  vedoucímu ekonomického
odboru  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  návrh  smlouvy  o
postoupení pohledávky Olomouckého kraje uvedený v Příloze č.1 důvodové zprávy.

Termín 19. 6. 2003

5. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru a odboru školství, mládeže a tělovýchovy
navrhnout  opatření  ke  snížení  ztráty  z účtu  organizací  zřizovaných  Olomouckým
krajem v důsledku likvidace Union banky a.s.

Termín 12. 6. 2003

7



UR/54/23/2003 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  mimořádné odměny řediteli  Správy silnic Olomouckého
kraje

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství  zajistit
administrativně realizaci odměny podle bodu 2 tohoto usnesení

Termín: ihned

UR/54/24/2003 Výsledky vyhodnocení nabídek na zpracování „Studie veřejné
osobní  dopravy  v Olomouckém  kraji  s uplatněním
Integrovaného dopravního systému“ – II. etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu  o  dílo  na  zpracování  „Studie  veřejné  osobní  dopravy  v
Olomouckém  kraji  s uplatněním  Integrovaného  dopravního  systému“  –  II.  etapa
k uzavření s vybraným uchazečem, UDI Morava, s.r.o, Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 38,
702 00 Ostrava

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy o dílo dle
bodu 2 v termínu do 20. 6. 2003

UR/54/25/2003 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

2. 1.  odkoupení části pozemku parc. č. 120/7 trvalý travní porost o výměře 10556 m2,
části pozemku parc. č. 119/2 ost. pl. o výměře 31 m2, části pozemku parc. č. 120/6
trvalý travní porost o výměře 445 m2, části pozemku parc. č. 251/3 ost. pl. o výměře 91
m2, vše v k.ú. Zvole, obec Zvole, dle geometrického plánu č. 305 – 26/2003  ze dne 10.
3. 2003 pozemek parc.č. 120/7 díl „f“ o výměře 10556 m2, pozemek parc. č. 119/2 díl
„g“ o výměře 31 m2, pozemek parc. č. 120/6 díl „h“ o výměře 445 m2, pozemek parc. č.
251/3 díl „i“ o výměře 91 m2, vše v k.ú. Zvole, obec Zvole, a pozemku parc. č. 118/7
ost. pl. o výměře 127 m2 v k.ú. Zvole, obec Zvole, vše z vlastnictví Obce Zvole, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic   Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši 1 125 000,- Kč , tj.  100,- Kč/m2 s
tím, že  nabyvatel  uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

2. 2.  odkoupení pozemku parc. č. 8014/4 ost. plocha o výměře 18 m2,  pozemku parc.
č.  8063/6  ost.  plocha o  výměře 13 m2,   pozemku parc.  č.  7427/23 ost.  plocha o
výměře 149 m2 a  pozemku parc. č. 7427/24 ost. plocha o výměře 161 m2, vše v k.ú.
Prostějov,  obec Prostějov,   za kupní  cenu v celkové výši  81 840,- Kč,  z vlastnictví
Města Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje  za podmínky, že kupní cena  a

8



všechny náklady  spojené  s uzavřením kupní  smlouvy  a  podáním návrhu na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  budou  uhrazeny  finančními  prostředky,
poskytnutými Státním fondem dopravní infrastruktury. 

3. r e v o k u j e :

3 . 1 .  usnesení Rady Olomouckého  kraje  č. UR/39/24/2002 , bod 2 h),  ze dne 7.
11. 2002.

3. 2.  usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 30. 1. 2003 č. UR/44/25/2003 v bodě
23. 1., v části týkající se  odkoupení pozemků z majetku Města Prostějova. 

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  revokovat:

4. 1.  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje  č. UZ/12/10/2002, bod 2. 24., ze dne
28. 11. 2002.  

4.  2.  usnesení   Zastupitelstva   Olomouckého   kraje  ze  dne   20.  2.2003  č.
UZ/14/13/2003 v bodě 2.  14.  1.,  v  části  týkající  se odkoupení  pozemků z majetku
Města Prostějova.

5.    u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  předložit
přijatá  doporučení na  zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

Termín: 19. 6. 2003

6. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zajistit  v rozpočtu Olomouckého kraje
50% kupní ceny na základě bodu 2.1. usnesení

Termín: 26. 6. 2003

7. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  zabezpečit  povinný  odvod
z investičního fondu Správy silnic Olomouckého kraje do rozpočtu Olomouckého kraje
ve výši 50% kupní ceny na základě bodu 2.1. usnesení
                                                                                                 Termín: 26. 6. 2003

UR/54/26/2003 Majetkoprávní záležitosti – DODATEK
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 .  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit::

2 . 3 .  odkoupení pozemku parc. č.  7415/1 ost.  pl.   o  výměře  1 349 m2 v k.ú.
Prostějov,  obec  Prostějov,  z  vlastnictví  společnosti  VITANA,  a.s.  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  za
kupní cenu ve výši  321 840,- Kč za podmínky, že kupní cena  a všechny náklady
spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru  nemovitostí  budou  uhrazeny  finančními  prostředky,  poskytnutými  Státním
fondem dopravní infrastruktury. 

2. 4. odkoupení pozemků parc.č. 7415/4 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 7415/5 ost. pl.
o výměře 7 m2,  parc. č. 7412/9 ost. pl. o výměře 285 m2, vše v k.ú. Prostějov, obec
Prostějov, z vlastnictví společnosti VITANA, a. s. do vlastnictví Olomouckého kraje za
kupní  cenu ve výši  72 240,- Kč s tím, že kupní cena a správní poplatky spojené s
návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí   budou  uhrazeny  z

9



prostředků vyčleněných v rozpočtu Olomouckého kraje na zajištění  realizace stavby
„II/367 a III/3674 Prostějov – okružní křižovatka ul. Kralická, Kojetínská“.

2. 5. odkoupení pozemku parc. č. 7416/11 ost. pl. o výměře 348 m2 v k.ú. Prostějov,
obec Prostějov, z vlastnictví Města Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 83 520,- Kč za podmínky, že kupní cena  a všechny náklady spojené s uzavřením
kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
budou  uhrazeny  finančními  prostředky,  poskytnutými  Státním  fondem  dopravní
infrastruktury. 

     
3. r e v o k u j e :

3 . 3 .  usnesení Rady  Olomouckého kraje č. UR/44/25/2003 ze dne 30. 1. 2003, bod
3 d) 

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  revokovat:

4. 3.  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/13/2003 ze dne 20. 2. 2003,
bod 3. 6.

5.   d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  souhlasit  se  svěřením
nemovitého  majetku  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, dle bodů 2. 3. a 2. 5. , a to vždy ke dni nabytí jednotlivých předmětných
nemovitostí do vlastnictví Olomouckého kraje.

6.    u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  předložit
přijatá  doporučení na  zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

                     Termín: 19. 6. 2003

UR/54/27/2003 Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

UR/54/28/2003 Vyhodnocení  veřejných  zakázek  na  realizaci  oprav  a  údržby
majetku Olomouckého kraje  a uzavření smluv o dílo

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  nabídek  na  zhotovitele  jednotlivých  oprav  a
údržby  majetku  Olomouckého  kraje  spravovaného  školskými  příspěvkovými
organizacemi dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  dílo  na  realizaci  oprav  a  údržby  majetku
Olomouckého kraje spravovaného školskými příspěvkovými organizacemi s  vybranými
uchazeči dle důvodové zprávy 

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv o dílo dle
bodu 3 usnesení

10



UR/54/29/2003 Státní informační politika ve vzdělávání – pilotní projekty
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  doplněné  složení  výběrové  komise  pilotních  projektů  v rámci
programu Státní informační politiky ve vzdělávání dle důvodové zprávy

3.   s c h v a l u j e  organizační  zabezpečení  pilotních  projektů  v rámci  Státní
informační politiky ve vzdělávání včetně časového harmonogramu v Olomouckém kraji
pro rok 2003 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  vedoucímu odboru školství,  mládeže a  tělovýchovy informovat
školy v působnosti Olomouckého kraje o organizačním zabezpečení pilotních projektů
v rámci  Státní  informační  politiky  ve  vzdělávání  včetně  časového  harmonogramu
v Olomouckém kraji pro rok 2003

Termín: ihned

5. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru a vedoucímu odboru školství, mládeže
a tělovýchovy zajistit  spolufinancování   „Pilotních projektů v rámci Státní  informační
politiky ve vzdělávání“ dle důvodové zprávy

Termín: ihned 

UR/54/30/2003 Síť škol
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se změnou názvu Zvláštní školy Uničov, okres Olomouc na Speciální
školy, Uničov, Šternberská 35 s účinností od 1. 9. 2003

3. s o u h l a s í  se změnou názvu Zvláštní školy, Šumperk, Hanácká 3 na Speciální
školy, Šumperk, Hanácká 3 s účinností od 1. 9. 2003 

4. s o u h l a s í  se  změnou  názvu  Zvláštní  školy  a  Pomocné  školy,  Lipník  nad
Bečvou, okres Přerov na Speciální školy, Lipník nad Bečvou, Osecká 301 s účinností
od 1. 9. 2003

5. s o u h l a s í  se změnou názvu Základní umělecké školy Uničov, Litovelská 11 na
Základní umělecká škola, Uničov, Litovelská 190 a změnou sídla z 783 91 Uničov,
Litovelská 11/190 na 783 91 Uničov, Litovelská 190 s účinností od 1. 9. 2003

6. s c h v a l u j e  snížení  cílové kapacity součásti zvláštní škola ze 167 na 147 žáků
u Zvláštní školy, Šumperk, Hanácká 3 s účinností od 1. 9. 2003

7. s c h v a l u j e  vyřazení  odloučených  pracovišť  Šumperk,  Bohdíkovská  24  a
Šumperk, Kostelní náměstí 4 ze sítě škol u Zvláštní školy,  Šumperk, Hanácká 3 s
účinností od 1. 9. 2003

8. s c h v a l u j e  zvýšení cílové kapacity součásti zvláštní škola z 80 na 100 žáků a
zvýšení cílové kapacity součásti školní družina z 20 na 30 žáků u Zvláštní školy a
Pomocné školy, Lipník nad Bečvou, okres Přerov s účinností od 1. 9. 2004  

11



9. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit
podání žádostí o provedení změny v síti na MŠMT             

Termín: 21. 8.  2003   

UR/54/31/2003 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s textem dodatku č.  2  ke  zřizovací  listině  Hotelové  školy  Vincenze
Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680 

3. s o u h l a s í   s textem dodatku č. 5 ke zřizovací listině  Střední průmyslové školy a
Obchodní akademie, Uničov, Školní 164

4. s o u h l a s í   s textem dodatku č. 4 ke zřizovací listině Středního odborného učiliště
technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4

5. s o u h l a s í   s textem dodatku č. 4 ke zřizovací listině Středního odborného učiliště
pro smyslově postižené žáky, Odborného učiliště a Praktické školy,  Olomouc- Svatý
Kopeček, Křičkova 4

6. s o u h l a s í  s textem dodatku č. 3 ke zřizovací listině  Střední zdravotnické školy,
Hranice, Studentská 1095

7. s o u h l a s í  s textem dodatku č.  3 ke zřizovací  listině  Střední  průmyslové školy,
Přerov, Havlíčkova 2 

8. s o u h l a s í  s textem  dodatku  č.  2  ke  zřizovací  listině  Obchodní  akademie,
Mohelnice, Olomoucká 82 

9. s o u h l a s í  s textem dodatku č. 3 ke zřizovací listině Gymnázia Jana Blahoslava,
Přerov,  Generála Štefánika 10 

10. s o u h l a s í  s textem dodatku č.  3 ke zřizovací  listině Zvláštní  školy a Pomocné
školy,  Lipník nad Bečvou, okres Přerov 

11. s o u h l a s í  s textem dodatku č.   2  ke zřizovací  listině  Zvláštní  školy,  Šumperk,
Hanácká 3 

12. s o u h l a s í  s textem dodatku č. 5 ke zřizovací listině Zvláštní školy Uničov, okres
Olomouc 

13. s o u h l a s í  s textem dodatku  č.  4  ke  zřizovací  listině  Základní  umělecké  školy
Uničov, Litovelská 11 

14. s o u h l a s í  s textem dodatku č.  3  ke  zřizovací  listině  Školního  statku,  Kojetín,
Nám. Svobody

12



15. s o u h l a s í  s textem  dodatku  č.   5  ke  zřizovací  listině  Střední  lesnické  školy,
Hranice, Jurikova 31

16. s o u h l a s í  s textem dodatku č. 5  ke zřizovací listině Středního odborného učiliště,
Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Rooseveltova 79

17. s o u h l a s í   s textem  dodatku  č.  3   ke  zřizovací  listině  Střediska  praktického
vyučování, Přerov, 9. května 194

18. s o u h l a s í  s textem  dodatku  č.  2   ke  zřizovací  listině  Obchodní  akademie,
Šumperk, Hlavní třída 31

19. s o u h l a s í   s textem dodatku č. 4  ke zřizovací listině Školního polesí, Valšovice
33

20. s o u h l a s í  s textem dodatku č. 2  ke zřizovací listině Domu dětí a mládeže – Vila
Doris a Pedagogického centra, Šumperk, 17. listopadu 2

21. s o u h l a s í  s textem dodatku č.  4  ke  zřizovací  listině  Střední  odborné  školy  a
Středního odborného učiliště, Přerov, Šířava 7

22. s o u h l a s í  s textem dodatku č. 2  ke zřizovací listině Gymnázia, Zábřeh, náměstí
Osvobození 20

23. s o u h l a s í  s textem  dodatku  č.  3   ke  zřizovací  listině  Gymnázia,  Kojetín,
Svatopluka Čecha 683

24. s o u h l a s í  s textem dodatku č. 4  ke zřizovací  listině Integrované střední  školy
technické, Přerov, Kouřílkova 8

25. s o u h l a s í  s textem dodatku č. 2 ke zřizovací listině Vyšší odborné školy a Střední
průmyslové školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1 

26. s o u h l a s í  s textem dodatku č. 4 ke zřizovací  listině Integrované střední  školy
elektroenergetické, Přerov, nábřeží Dr. Edvarda Beneše 21 

27. s o u h l a s í   s textem dodatku č. 2  ke zřizovací listině Středního odborného učiliště
lesnického a učiliště, Šternberk, Opavská 4

28. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  odsouhlasené
dodatky ke zřizovacím listinám škol zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 2. – 27.
tohoto usnesení

29. u k l á d á Ing.  Sekaninovi,  členu  Rady  Olomouckého  kraje  předložit
odsouhlasené dodatky ke zřizovacím listinám škol zřizovaných Olomouckým krajem
dle bodu 2. – 27. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

  Termín: 19. 6. 2003

UR/54/32/2003 Racionalizace příspěvkových organizací v oblasti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

13



2. s o u h l a s í  se sloučením Zvláštní  školy,  Štíty,  Březná  47,  okres  Šumperk  se
Speciálními školami a Dětským domovem, Zábřeh, Sušilova 40 ke dni 30. 6. 2003 a
zrušením Zvláštní školy, Štíty, Březná 47, okres Šumperk ke dni 30. 6. 2003

3. s o u h l a s í  se sloučením Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 31 a Školního
polesí, Valšovice 33 ke dni 31. 8. 2003 a zrušením Školního polesí, Valšovice 33 ke
dni 31. 8. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  racionalizaci
školských příspěvkových organizací dle bodu 2., 3. tohoto usnesení

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje zrušit příspěvkové organizace
Olomouckého kraje Zvláštní školu, Štíty, Březná 47, okres Šumperk k 30. 6. 2003 a
Školní  polesí,  Valšovice  33 k 31.  8.  2003 v souladu s racionalizací  dle bodu 2.,  3.
tohoto usnesení 

6. u k l á d á    Ing. Sekaninovi, členu Rady Olomouckého kraje, předložit dle bodu 2., 3.
usnesení  projekt  sloučení  Zvláštní  školy,  Štíty,  Březná  47,  okres  Šumperk  se
Speciálními školami a Dětským domovem, Zábřeh, Sušilova 40 k 30. 6. 2003  a v této
souvislosti  dodatek  zřizovací  listiny  Speciálních  škol  a Dětského domova,  Zábřeh,
Sušilova  40 Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  a  předložit  projekt  sloučení  Střední
lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova  31  se  Školním  polesím,  Valšovice  33  a  v této
souvislosti  dodatek  zřizovací  listiny  Střední  lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova  31
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Termín: 19. 6. 2003

UR/54/33/2003 Program  „Vyrovnávání  disproporcí  výchovně  vzdělávacích
soustav krajů“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  složení komise pro výběr projektů v rámci programu „ Vyrovnávání
disproporcí  ve  vzdělávací  nabídce  krajů  ve  vztahu  k potřebám  jejich  rozvoje  pro
období 2003-2006“

3. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi,  členu  Rady  Olomouckého  kraje  zajistit  na  základě
doporučení komise výběr projektu a jeho zaslání na Ministerstvo školství, mládeže a
tělovýchovy ČR

Termín: 10. 6. 2003

4. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit
jmenování komise dle bodu 2. tohoto usnesení  

                                        Termín: ihned
                                

UR/54/34/2003 Projekty podpory prevence sociálně patologických jevů v roce
2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

14



2. s c h v a l u j e  realizaci projektů  podpory  prevence  sociálně  patologických  jevů
v roce 2003 dle důvodové zprávy

UR/54/35/2003 Poskytnutí   příspěvků   z  Programu  regenerace   městských
památkových  rezervací  a   městských   památkových  zón v
roce 2003      

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí jednotlivých příspěvků dle Přílohy č.2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  administrativně  zajistit
poskytnutí příspěvků v souladu s Přílohou č.1

     Termín: 11. 9. 2003 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím jednotlivých příspěvků dle Přílohy č.3

5. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí jednotlivých
příspěvků dle Přílohy č.3

6. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Radě Olomouckého kraje
administrativně zajistit poskytnutí příspěvků v souladu s Přílohou č.2

7. u k l á d á  vedoucímu odboru kultury a památkové péče zajistit předložení materiálů o
poskytnutí  jednotlivých  příspěvků  podle  Přílohy  č.3  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje 

Termín: 19. 6. 2003

UR/54/36/2003 Úprava   limitu   mzdových   prostředků   Vědecké   knihovně v
Olomouci a Vlastivědnému muzeu v Olomouci  na rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení limitu mzdových prostředků Vědecké knihovně v Olomouci
a Vlastivědnému muzeu v Olomouci dle důvodové zprávy účelově pro rok 2003  

UR/54/37/2003 Informace o vydaných podpůrných stanoviscích k žádostem o 
finanční podporu k ochraně a zlepšování životního prostředí  v 
období 04/2003 až 05/2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vydaných podpůrných stanoviscích k žádostem
o  finanční  podporu  k ochraně  a  zlepšování  životního  prostředí  ze  Státního  fondu
životního prostředí České republiky,  Programů Ministerstva zemědělství  a Programu
SAPARD v období 04/2003 až 05/2003

15



UR/54/38/2003 Stavební  investice  –  Domov  důchodců  Radkova  Lhota,
příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití finančních prostředků z investičního fondu na investici Domova
důchodců Radkova Lhota, příspěvková organizace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  oznámit  povolení  užití  investičního
fondu řediteli Domova důchodců Radkova Lhota, příspěvkové organizace

Termín: 12. 6. 2003

UR/54/39/2003 Oprava komunikace Ústavu sociální péče pro mládež a dospělé
Skalička, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  provedení opravy komunikace Ústavu sociální péče pro mládež a
dospělé Skalička, příspěvková organizace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  oznámit  povolení  užití  investičního
fondu  řediteli  Ústavu  sociální  péče  pro  mládež  a  dospělé  Skalička,  příspěvkové
organizace

Termín: 12. 6. 2003

UR/54/40/2003 Novela zřizovacích listin zdravotnických zařízení
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s   novelou  zřizovacích  listin  zdravotnických  zařízení  dle  důvodové
zprávy    

3. u k l á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví, ve spolupráci s odborem ekonomickým
a odborem majetkovým a právním,  zapracovat  novelu zřizovacích listin do nového
úplného  znění  zřizovacích  listin  a  předložit  je  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
k projednání 

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  změnu  zřizovacích
listin a nové úplné znění zřizovacích listin zdravotnických zařízení 

Termín: 19. 6. 2003

16



UR/54/41/2003 Kritéria odměňování ředitelů
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  kritéria  pro  přiznávání  odměn  ředitelům  zdravotnických  zařízení
zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

  
3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  seznámit  s  kritérii  ředitele

zdravotnických zařízení zřizovaných Olomouckým krajem
Termín: 26. 6. 2003 

UR/54/42/2003 Pořízení analyzátoru Nemocnice Prostějov
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v y d á v á  souhlas  zřizovatele  s nákupem  biochemického  analyzátoru  pro
Nemocnici Prostějov, příspěvková organizace.

 

UR/54/43/2003 Operační program Olomouckého kraje 2003
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předkládanou dokumentací nutnou pro vyhlášení opatření Operačního
programu Olomouckého kraje 2003 dle upravené důvodové zprávy

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit   předkládanou
dokumentací nutnou pro vyhlášení opatření Operačního programu Olomouckého kraje
2003 dle upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  předložit  ve  spolupráci  s
vedoucím  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke
schválení  dokumentaci  nutnou  pro  vyhlášení  opatření  Operačního  programu
Olomouckého kraje 2003 dle upravené důvodové zprávy

Termín: 19. 6. 2003

UR/54/44/2003 Vyjádření souhlasu s „Prohlášením hejtmanů  ze dne 3.3.2003“
Program obnovy venkova

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou  důvodovou  zprávu  „Prohlášení  hejtmanů“
ze 3.března 2003 ve věci Programu obnovy venkova

17



2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  Radě
Olomouckého kraje návrh financování Programu obnovy venkova v roce 2004

Termín: 21. 8. 2003

                                                                                                     

UR/54/45/2003 Stanovení priorit k novým žádostem  o dotaci z Regionálního
programu podpory rozvoje hospodářsky slabých a strukturálně
postižených regionů předložených v termínu do 15.5.2003.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výsledek ověření a vyhodnocení žádostí dle důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e  Ing. Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje k  předání doporučeného
pořadí k žádostem o dotaci z „Regionálního programu podpory rozvoje hospodářsky
slabých  a  strukturálně  postižených  regionů  pro  rok  2003“  Ministerstvu  pro  místní
rozvoj ČR       

 
UR/54/46/2003 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

UR/54/47/2003 Multimediální park Olomouc – Předběžná studie proveditelnosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í  s  předběžnou studii proveditelnosti projektu Multimediální park Olomouc

3 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit předběžnou  studii
proveditelnosti projektu Multimediální park Olomouc

4 . u k l á d á  Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje předložit předběžnou
studii proveditelnosti projektu Multimediální park Olomouc ke schválení Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

Termín: 19. 6. 2003

5 . u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje  připravit  možnosti  zapojení
Olomouckého  kraje  do  dalších  prací  na  přípravě  a  realizaci  záměru  projektu
Multimediální park Olomouc

                                                                                                 Termín:  červen- září 2003

UR/54/48/2003 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2003 – I.etapa 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

18



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  neinvestiční  dotací  v požární  ochraně na výdaje  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí na rok 2003 – I.etapa dle Přílohy č. 1

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválení neinvestiční dotace
v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2003 –
I.etapa

4. u k l á d á  Ing.  Březinovi, hejtmanovi  Olomouckého  kraje  předložit  „Neinvestiční
dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok
2003 – I.etapa na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 19. 6. 2003 

UR/54/49/2003 Doprava  –  investiční  záměr  pro  Státní  fond  dopravní
infrastruktury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  investičních  záměr  akce  „Most  ev.č.373-003  v Konici“,  hrazené
Státním fondem dopravní infrastruktury, dle  důvodové zprávy

3. u k l á d á   vedoucímu odboru ekonomického předat investiční záměr na Státní fond
dopravní infrastruktury v termínu do 30. 5. 2003

Termín: 12. 6. 2003

UR/54/50/2003 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  17.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 6. 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 19. 6. 2003 včetně místa a hodiny konání dle předloženého návrhu

UR/54/51/2003 K usnesení č. UZ/16/19/2003  - Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  vedoucí  odboru majetkového a právního  zajistit zpracování  návrhů smluv
o  převodu  nemovitostí,  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  bezúplatném  převodu
nemovitostí, smluv o budoucích kupních smlouvách a smluv o bezúplatném převodu
nemovitostí včetně návrhů na vklad do katastru nemovitostí dle usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje č. UZ/16/19/2003 ze dne 22. 5. 2003 body 2.1.,  2.2., 2.3, 2.4, 2.5,
2.6, 2.7, 2.8 a 2.9.  

Termín: 18. 12. 2003 

19



2. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana  Olomouckého  kraje  k  podpisu  smluv  dle
usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/16/19/2003  ze  dne  22.  5.
2003 dle bodů 2.1.,  2.2., 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8 a 2.9.  

UR/54/52/2003 K usnesení  č. UZ/16/20/2003 - Racionalizace školských zařízení
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zajistit veškeré úkony
související  se vznikem příspěvkové organizace SCHOLA SERVIS – centrum služeb
školám, Prostějov, Palackého 8-10, příspěvkové organizace a s jejím zařazení do sítě
školských zařízení

Termín: 26. 6. 2003 
2. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zajistit veškeré úkony

související se sloučením Střediska praktického vyučování – strojírenského, Šumperk,
Uničovská 2 a Střediska praktického vyučování, Šumperk, Nemocniční 13 se Střední
odbornou  školou  a  Středním  odborným  učilištěm,  Šumperk,  Gen.  Krátkého  30  a
Střediska  praktického  vyučování,  Prostějov  –  Krasice,  Západní  75  se  Středním
odborným  učilištěm  obchodním,  Prostějov,  nám.  Edmunda  Husserla  1  a  zajistit
příslušné změny v síti škol a školských zařízení

Termín: 31. 7. 2003 

UR/54/53/2003 K usnesení  č.  UZ/16/24/2003  -  Koncepce  odpadového
hospodářství Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  zabezpečit
zpracování  Plánu  odpadového  hospodářství  Olomouckého  kraje  dle  schváleného
UZ/16/24/2003.

Termín: červen 2004

UR/54/54/2003 K usnesení  č.  UZ/16/18/2003 -   Dodatek č. 2 zřizovací  listiny
Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v y h l a š u j e  na  základě  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  číslo
UZ/16/18/2003   ze  dne  22.5.2003  úplné  znění  zřizovací  listiny  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  IČ:  70960399,  jak  vyplývá  z úplného  znění  zřizovací  listiny
v platném  znění  ze  dne  29.8.2003  a  dodatku  č.2  zřizovací  listiny  Správy  silnic
Olomouckého kraje ze dne 22.5.2003

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  vyhlášeného
úplného  znění  zřizovací  listiny  Správy  silnic  Olomouckého  kraje  dle bodu  2  tohoto
usnesení

20



UR/54/55/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 -  dotace městu Jeseník  na
realizaci  „Programu  předcházení  sociálního  vyloučení
v romských komunitách a odstraňování jejich důsledků“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace městu Jeseník na neinvestiční výdaje na projekty
prevence sociální exkluze v romských komunitách ve výši 1.000 tis. Kč

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  a  odboru  sociálních  věcí  předložit  materiál  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

                                  Termín: 19. 6. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  dotace
městu  Jeseník  na  neinvestiční  výdaje  na  projekty  prevence  sociální  exkluze
v romských komunitách 

UR/54/56/2003 Informace o přípravě nového stavebního zákona
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  a  vedoucímu  odboru
strategického rozvoje kraje předložit informaci o přípravě nového stavebního zákona
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Termín: 19. 6. 2003

UR/54/57/2003 Revokace  bodu  číslo  2.  usnesení  UR/50/19/2003  Rady
Olomouckého kraje konané dne 24. 4. 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   bod 2 svého usnesení č. UR/50/19/2003 ze dne 24. 4. 2003 

3. s c h v a l u j e   výběr  nejvhodnější  nabídky  veřejné  zakázky  s názvem  „PC  pro
potřebu  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje“  dle  návrhu  komise  pro  hodnocení  a
uzavření smlouvy s firmou T.S.BOHEMIA spol. s r.o., Jiráskova 13, 772 00 Olomouc,
IČ: 62304381

21



UR/54/58/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003   -  dotace  městům  ze
státního rozpočtu,  které  s  převodem kompetencí  ve  smyslu
zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v
souvislosti  s  ukončením  činnosti  okresních  úřadů  nebyly
vyřízeny  a  budou  vyřízeny  v  roce  2003  prostřednictvím
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  
        a)  důvodovou zprávu

b) dotace  městům  ze  státního  rozpočtu,  které  s převodem  kompetencí  ve  smyslu
zákona  č.  320/2002  Sb.,  o  změně  a  zrušení  některých   zákonů  v souvislosti
s ukončením činnosti  okresních úřadů nebyly  vyřízeny  a budou vyřízeny v roce
2003 prostřednictvím Olomouckého kraje        

   
2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu

ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 19. 6. 2003

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí dotace městům
ze státního rozpočtu, které s převodem kompetencí ve smyslu zákona č. 320/2002 Sb.,
o  změně  a  zrušení  některých  zákonů  v souvislosti  s ukončením činnosti  okresních
úřadů nebyly vyřízeny a budou vyřízeny v roce 2003  prostřednictvím Olomouckého
kraje

UR/54/59/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  dotace  ze  státního
rozpočtu pro město Olomouc , Moravskou filharmonii Olomouc
na její regionální umělecké působení mimo sídlo tělesa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí  neinvestiční  dotace  ze  státního  rozpočtu  pro  město  Olomouc,

Moravskou filharmonii na její regionální umělecké působení mimo sídlo tělesa
   
2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu

ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 19. 6. 2003

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu pro město Olomouc, Moravskou filharmonii na
její regionální umělecké působení mimo sídlo tělesa

22



UR/54/60/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – jednorázová náhrada ze
státního rozpočtu pro město Jeseník  ke zmírnění  některých
křivd  způsobených  komunistickým  režimem  podle  nařízení
vlády č. 165/1997 Sb. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  
a) důvodovou zprávu
b) refundaci  vyplacených  jednorázových  náhrad  ze  státního  rozpočtu  pro  město

Jeseník ke zmírnění některých křivd způsobených komunistickým režimem podle
nařízení vlády č. 165/1997 Sb.

   
2 . u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu

ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 19. 6. 2003

3 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  refundaci
vyplacených  jednorázových  náhrad  ze  státního  rozpočtu  pro  město  Jeseník  ke
zmírnění některých křivd způsobených komunistickým režimem podle nařízení vlády
č.165/1997 Sb.

UR/54/61/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  dotace  ze  státního
rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  v souladu s grantovým
programem VISK 3

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí  dotace  ze  státního  rozpočtu  obcím  Olomouckého  kraje  v  souladu

s grantovým programem VISK 3                   
   
2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu

ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 19. 6. 2003

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotace  ze  státního  rozpočtu  obcím  Olomouckého  kraje  v souladu  s grantovým
programem VISK 3

UR/54/62/2003 Návrh  na  koncepci  vytvoření  Dozorčích  rad  zdravotnických
zařízení Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  Doc.  MUDr.  Rýznara,  CSc.  ve  věci  koncepce
vytvoření Dozorčích rad zdravotnických zařízení Olomouckého kraje 

23



2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  ve  spolupráci  s odborem  správním  a
legislativním předložit  Radě Olomouckého kraje návrh Koncepce vytvoření  Dozorčích
rad zdravotnických zařízení Olomouckého kraje se zapracováním dílčích návrhů Doc.
MUDr. Rýznara, CSc.

Termín: 11. 9. 2003

UR/54/63/2003 Stížnost – Mgr. Zdeněk Netopil
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a   v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u je  odpověď stěžovateli

UR/54/64/2003 Souhlas s provedením oprav exteriéru zámku ÚSP Rokytnice,
příspěvkové organizace z dotace MPSV ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  provedením  opravy  exteriéru  zámku  Ústavu  sociální  péče  pro
mentálně postiženou mládež, dospělé, týdenní pobyt a oddělení pro domov důchodců
Rokytnice,  příspěvková  organizace  z dotace  MPSV  ČR  dle  důvodové  zprávy  se
zahájením prací na opravách exteriéru zámku po získání finančních zdrojů z MPSV
ČR

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu plné moci pro
ředitelku ÚSP pro mentálně postiženou mládež, dospělé, týdenní pobyt a oddělení pro
domov  důchodců  Rokytnice,  příspěvkové  organizace  k zastupování  Olomouckého
kraje ve všech správních řízeních v intencích důvodové zprávy

4. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních  věcí  informovat  ředitelku  Ústavu sociální
péče pro mentálně postiženou mládež, dospělé, týdenní pobyt a oddělení pro domov
důchodců  Rokytnice,  příspěvkové  organizace  o  udělení  souhlasu  s  provedením
opravy z dotace MPSV ČR a předat jí písemnou plnou moc k zastupování

Termín: 12. 6. 2003

UR/54/65/2003 Změny ve struktuře výkonů středních škol k  1.  9. 2003
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny ve struktuře výkonů středních škol k 1. 9.2003 dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství,  mládeže a tělovýchovy informovat ředitele
škol o změnách ve struktuře výkonů k 1. 9. 2003

Termín: 12. 6. 2003

24



UR/54/66/2003 Zadání  veřejné  zakázky  na  stavební  akci  do  majetku
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  soutěžní zadávací podmínky veřejné zakázky na stavební akci do 
majetku Olomouckého kraje v roce 2003 dle Přílohy č. 1  

3. s c h v a l u j e  upravený návrh uchazečů o veřejnou zakázku dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  upravené  personální  obsazení  komise  pro  posouzení  trhu  dle
důvodové zprávy  

5.  u k l á d á   vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zabezpečit odeslání
výzev k podání nabídek na veřejné zakázky schváleným zájemcům

Termín:  ihned 

UR/54/67/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  dotace  Statutárnímu
městu Olomouc na přímé neinvestiční výdaje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . s o u h l a s í  s poskytnutím  dotace  Statutárnímu  městu  Olomouc  na   přímé
neinvestiční výdaje   dle důvodové zprávy

3 . u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje 

                                  Termín: 19. 6. 2003

4 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  dotace
Statutárnímu městu Olomouc na přímé neinvestiční výdaje  

 

UR/54/68/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  finanční  půjčka  obci
Kožušany – Tážaly, která měla účet u Union banky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím  finanční  půjčky  obci  Kožušany   -  Tážaly  ve  výši
500 000,- Kč s termínem vrácení do 31.10. 2003

25



3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  předložit  zprávu  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 19. 6. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  finanční  půjčku  obci
Kožušany – Tážaly ve výši 500 000,- Kč s termínem vrácení do 31.10.2003

V Olomouci dne 29. 5. 2003

  RNDr. Ivan Kosatík Ing. Jan Březina
náměstek hejtmana Olomouckého kraje       hejtman Olomouckého kraje

26


	USNESENÍ z 54. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29. 5. 2003
	UR/54/2/2003 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 29. 5. 2003
	UR/54/27/2003 Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/54/31/2003 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti školství
	UR/54/34/2003 Projekty podpory prevence sociálně patologických jevů v roce 2003
	UR/54/37/2003 Informace o vydaných podpůrných stanoviscích k žádostem o finanční podporu k ochraně a zlepšování životního prostředí v období 04/2003 až 05/2003
	UR/54/40/2003 Novela zřizovacích listin zdravotnických zařízení
	UR/54/44/2003 Vyjádření souhlasu s „Prohlášením hejtmanů ze dne 3.3.2003“ Program obnovy venkova
	UR/54/48/2003 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2003 – I.etapa
	UR/54/52/2003 K usnesení č. UZ/16/20/2003 - Racionalizace školských zařízení Olomouckého kraje

	UR/54/60/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – jednorázová náhrada ze státního rozpočtu pro město Jeseník ke zmírnění některých křivd způsobených komunistickým režimem podle nařízení vlády č. 165/1997 Sb.
	UR/54/68/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – finanční půjčka obci Kožušany – Tážaly, která měla účet u Union banky


